Si tale officium constituitur, ad illud adducantur censure idonei peritique in linguis magis usitatis et excultis, ad quos remittantur opera in his linguis scripta. Ut hi censure opus eis

lantia videtur ratione habita mediorum propositortim .quae· ipsi adhibere debent. Ex alia parte• aliqua ,focultas :opportuna·.videtur pro Episcopis, saltem ad lectionem pravorum librorum, CL:III saepe in scho- lis pravi magistri libros i;mpontant et alumni vel in: angoribus maneant vel praecpta Ecclesiae spernant.

In pag: 6,⁵ n. 18, par. 3 omnino supprimatur:

Card. GonFREY: Placet iuxta modum: id est in votis Eminentissi- morum Ottaviani, Siri et Browne, videlicet quod Schema iterum exami- netur ab alia Commissione mixta dottii1'iii.

Card. RICHAUD: Placet.

Card. KONIG: Placet iuxta modum: prae oculis habeantur quae di- xerunt Cardd. Leger et Dopfner et simul etiam attendatur ad ea quae attulit Card. Browne.

Card. DoPFNER: Placet juxta modum: 'secundum folia adne;xa,⁶ et ea, quae a Card. Leger dicta sunt.

S. Oflicium - nova utique _bene ccmsiderata disdplina - minim.e debilitatur in tuenda :fide. atque indican&s 'l,damnandis libris pericu- losis et falsis, sed S. Officii modoJulinus offendenti, sed non minus .eflicaci.

. Card. MARELLA: Placet iuxta modum: Recognoscatur hoe schema in Commissione mixta Doctrinali scilicet de Disciplina Cleri et popuB Christiani, ita ut via media inveniatur .ad mentem Cardinalis Valeri.

Card. MEYER: Placet iuxta modum, i. e. iuxta animadversibnes Em.mi Card. Browne.

Card. ALFRINK: Placet iuxta modum: cum additamentis quae Eminentissimi Cardd. Leger et Do.pfo.er praesertim: 1) quae Em.mus Leger proposuit de mera libri vitandi, et quidem cum rationibus, ut :fideles darius sciant quare liber est vitandus;

2) clarius responsabilitas Ordinariorum in ista materia, sicut dixit Em.mus Ruffini; . . .

3) clarius indicetut relatio in ista materia inter S. Oflicium et Ordinarios. es\$et v g. S. Oflicium non damnet librum sine Ordinando, praese.ttim si liber. exaratus est lingua qua S. Oflicium noli. calleit. . . .

4) Si in ri. 18 suppirnitur paragraphus 3, supprimenda videtur etiam § 2 propter easdem rationes quas proposuit Em.mus Browne.

⁵ Cf. p. 844.

⁶ Cf. pp. 848-850.

Card. SANTOS: Placet iuxta modum: subiiciatur ulteriori scrutationi et novus textus redigatur, ad mentem Em.mi Card. Browne, O. P.

Card. RuGAMBWA: Placet iuxta modum: iuxta mentem Eminentissimi Browne. Debemus fidem nostram tueri et evitare ea omnia quae spoliare earn possunt, aut videntur; sed semper cum prudentia et discrezione agendum est.

Card. RITTER: Placet iuxta modum: i. e. iuxta observationes factas ab Em.mis Cardinalibus Browne et Alfrink.

Card. LANDAZURI RICKETTS: Non placet: Schema revideatur auditata Commissione doctrinali.

Card. OTTAVIANI: Quod attinet ad reformationes quasdam, uti iam dixi,⁷ Commissio doctrinalis est in eo ut studio supponat quaestio nem. Immo iam multa parata sunt, quia iam interpellavimus diversos viros doctissimos ex Germania, ex Gallia, etiam ex Hollandia, ex America; et habemus documentationem; non solum, sed etiam misimus assistentes congressibus qui facti sunt, praesertim hie Romae, de censura librorum. Igitur habemus magnam documentationem. Non quod nos recusamus aliquid emendare: eo ipso quod Commissio doctrinalis habet bane documentationem reunitam, hoe modo ostendimus quod aliquid volumus facere quod satisfaciat petitionibus. Sed, sicut dixit bene Card. Browne, hoe quod debemus attendere super omnia est ad materiam, ad obiectum libri, utrum faciat an non damnum. Quando nos, v. g., examinamus librum, prius etiam petimus an habeat aliquam diffusionem, quamnam diffusionem habeat; etiam hoe perspicimus, quia est mensura damni quod facit liber. Igitur non est putandum quod sumus faciles ad damnandum. Prius adhibemus omnes prae cautions. Ceterum ea omnia quae dixi sunt etiam ad defendendos episcopos, ad defendendam potestatem magisterialem episcoporum, ut habeant in S. Officio potius auxilium.

Demum velim dicere quod quando nos examinamus libros, non est quaestio de lingua, quia ii qui perficiunt studium super librum (primum studium, ii qui referunt etc.) sunt, et non unus tantum, sunt plures, qui callent Hnguam in qua scdptus est liber. Igitur si scriptus lingua anglica, examen committitur iis qui bene callent linguam anglicam; ita si est germanica, si est etiam hollandica, habemus consultores, qualificatores; et etiam quam pluries nos damus examini (quando non habemus sufficientiam illorum qui callent bene linguam) ex commissione spe-

⁷. Cf. pp. 850-852.

ciali, aliis professoribus qui sunt ex illa natione de qua exlvtt liber. Igitur huic prae cautioni nos attendimus, quia- non est timor ne comprehendatur id quod scriptun;i est.

Demuro velim etiam addere: in hac quaestione debemus)utique, ut dixit bene Card. Cento, amice procedere pro bono communi; utique, et de hoe lamentatus sum, quod non simus auditii quando promissum fuerat.⁸

Card. Dr. JORIO: Nori placet. Schema reportnandum audita Commissione doctrinali prouti ab Em.mo Cardinali Ottaviani propositum: relaxatio tamen quaedam habeatur praxis actualis, iuxta exigentias nostri temporis.

Card. ROBERTI: Placet iuxta modum: schema novo examini subiciatur a Commjssione pro disciplina cleri cum Commissione doctrinali, iuxta dicta ab Em.mis ac Rev.mis Patribus.

Card. JuLLIEN: Non placet: sed ratione habita de iis quae animadverterunt Valeri et Browne, ita ut proponatur novum schema.

Card. LARRAONA: Non placet: et reformatur iuxta vota Em.morum Ottaviani, Browne, Ruffini, Siri et Valeri in Commissione. mixta.

Card. HEARD: Placet iuxta modum: i. e. iuxta votum Em.mi Browne.

Card. BEA: Placet iuxta modum: quaestio examinanda est a Commissione mixta. Ni fallor, non tollitur S. Officio facultas prohibendi lib.tum, si prohibitio est necessaria, sed agitur imprimis de modo procedendi. Multa pericula tolli possunt in *dioecesibus* ipsis. Ni fallor, modulus procedendi denuo examinandus et duritiae, quantum fieri potest, evitandae sunt. Maximus numerus Episcoporum desideravit .revisionem legislationis Indicis.

Card. BROWNE: Non placet uti iacet,⁹ i. e. schema revideatur, sive a Commissione mixta sive attento quoque iudicio Commissionis de doctrina.

Card. ALBAREDA: Placet iuxta modum: id est secundum animadversiones factas ab Eminentissimis Cardinalibus Leger et Browne.

Beat. GORI: Placet iuxta modum: id est schema reformatur iuxta ea dixit Em.mus Card.. Browne.

⁸ Textus: transcriptus est ex taeniola magnetica.

⁹ Cf. pp. 852-854.

Beat. CHEIKHO: Placet iuxta modum: Consideranda sunt ea quae Em.mi Patres Ottaviani, Browne et Bea dixerunt.

Exe. FELICI: Placet iuxta modum expositum praesertim ab Em.mo Cardinali Browne.

·Exe. O'CONNOR: Placet iuxta modum: Redigatur novum schema a Commissione Mixta, attentis animadversionibus Eminentissimorum Cardinalium Ottaviani et Browne.

Exe. CHAVEZ Y GONZALEZ: Placet iuxta modum: secundum ea quae dicta sunt ab Em.mis Cardinalibus Ottaviani et Browne.

Exe. SILVA SANTIAGO: Schema uti nunc est mihi non';:placet. Adhaeo propositionibus factis ab Etn.mis Cardinalibus Ottaviani, Browne et Siri. Ergo schema iterum examinetur à CommiSsorie mixta.

Exe. ANTEZJNA Y ROJAS: Placet iuxta modum: Assentio sententiis Em.morum Ottaviani, Siri, Browne, Bea et alforum Patrum.

Exe. CooRAY: Placet iuxta modum: i. e. ad mentem Em.morum Frings, Valeri, Siri, Centci, Marella et aliorum qui eodem sensu locuti sunt.

McKEEFRY: Placet iuxta modum: i. e. secundum votum Em.mi Card. Browne:

. Exe; LEFEBVRE: Non placet: propter rationes allatas ab Eminentissimis Cardinalibus Ottaviani, Browne et Siri.

.. Exe. HURLEY: Placet iuxta modum: et studio ulteriori subiiciatur illa quae dicta sunt ex una parte a Cardinalibus Ruffini, Ottaviani et Browne cum iis quae tam opportune a Cardinalibus Leger et Dopfner prolata suht, componantur.